3

Дело № 5-8-56/2020

(05-0056/8/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                      адрес,

                                                                                                        адрес

Мировой судья судебного участка № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес Берзиньш И.А., рассмотрев дело об административном правонарушении,  предусмотренном ч.1 ст.20.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Бутенко Александра Викторовича, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес,  проживающего по адресу: адрес, занимающего должность оператора установки наименование организации,  ранее не привлекавшегося к административной ответственности,-

У С Т А Н О В И Л:

Бутенко А.В. совершил правонарушение, предусмотренное  ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

дата в время по адресу: адрес адрес  гр.Бутенко А.В.   совершил мелкое хулиганство, а именно,  находясь в подъезде дома № 25 по адрес, имея умысел на нарушение общественного порядка, громко выражался грубой нецензурной бранью, бил ногами по входным дверям квартир, на замечания граждан не реагировал, чем нарушил спокойствие граждан.

В судебном заседании Бутенко А.В. вину в совершении административного правонарушения признал, с протоколом согласен. Просил не применять к нему административное наказание в виде ареста,  поскольку имеет заработок по причине чего возможность оплатить штраф имеется.

Выслушав Бутенко А.В., исследовав письменные материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что вина Бутенко А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.1  КоАП РФ  полностью доказана и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств.

Факт совершения Бутенко А.В. административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст.20.1 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно:  протоколом № РК телефон от дата, в котором изложены обстоятельства совершения правонарушения Бутенко А.В.(л.д.2); рапортом ком. отделения взвода №1 роты №2 ОБ ППСП УМВД России по адрес прапорщика полиции фио (л.д.3); письменными объяснениями фио, фио (л.д.4,5); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) №56 от дата (л.д. 6), протоколом о доставлении от дата (л.д. 7), пояснениями  Бутенко А.В., данными в судебном заседании.

Доказательства по делу у мирового судьи не вызывают сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. При этом мировой судья учитывает, что данные документы составлены компетентным лицом.

Согласно ч.1 ст.20.1 КоАП РФ мелкое хулиганство, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Таким образом, суд приходит к выводу о наличии в действиях                    Бутенко А.В. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, то есть нарушение общественного порядка, выражающее явное неуважение к обществу, сопровождающееся нецензурной бранью в общественных местах, оскорбительным приставанием к гражданам, а равно уничтожением или повреждением чужого имущества.

Обстоятельством смягчающим административную ответственность является признание вины, раскаяние.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.

При определении вида административного наказания, суд принимает во внимание характер правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности и считает необходимым назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере.

На основании изложенного, руководствуясь  ст. ст.  4.2, 4.3, ч.1 ст.20.1, 23.1, 26.2, 29.7, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Бутенко Александра Викторовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.1 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.

Административный штраф следует перечислить по следующим реквизитам: УФК по адрес (УМВД России по адрес) (ОП № 2 «Киевский» по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, ОКТМО телефон, счет № 40414810335100010001 в Отделение по адрес ЦБ РФ, БИК телефон, УИН: 18880491200002890436, КБК 18811601201010001140.

Административный штраф в размере 500 (пятьсот) рублей должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При этом, в указанный срок сведения об уплате настоящего штрафа необходимо сообщить суду, направив квитанцию, в судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь)  адрес по адресу: адрес.

В случае неуплаты в шестидесятидневный срок со дня вступления постановления в законную силу, при отсутствии оснований, предусмотренных       ст. 31.5 ч.1 и ч.2 КоАП РФ, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Кроме того, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ может повлечь наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                   адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес.

Мировой судья                                                                             Берзиньш И.А.